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OMLWTHHA CTHYTA
KOMUNA E STRUGES

Cekrop: / Sektori:

Cextop 3a ypbBaHW3am,KOMYHanHW gejHocTi, coobpakaj W 3aWTWTA Ha JKMBOTHA cpeauHa [ Sektorl per
urbanizém, veprimtari komunale, komunikacion dhe mbrojtje t& ambientit jetésor

Oppenenue: [ Njésia:

OpneneHuve 3a 3aWTHTa Ha MBOTHATa cpeayia / Njésia pér mbrojtje té mjedisit jetésor

Bp3 ocHOBa Ha 4neH 65 cras (6) og 3akoHoOT 3a
¥uBoTHaTa cpeauHa (,CayxbeH BecHuk Ha Penybnuka
MakegoHunja“ 6p. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09,
48/10,124/10, 51/11, 123/12 93/13, 187/13 42/14, 44/15,
129/15, 192/15, 39/16 1 99/18), TagoHaYaAHWKOT Ha ONLWITHHA
Crpyra, Ha 21.10.2022 roguHa , goHece:

Opnyka 3a cnposegyBatbe Ha CTPaTerucka oueHa

1.3a MNpoekTaH nporpama 3a M3paboTKa Ha BMKEHA KYKM CO
HameHa A4.3-BukeHA KyKM M apyrn objekTM 3a BpemeHo
cemcTyBarse,Ha KM 1736/34,KN 1736/35 v gen op 1736/1, KO
Mucneweso Bod rp,OnwTtuHa CTpyra, KoOj ro goHecysa
fpageHaynHuK Ha onwtuHa Ctpyra, notpebHo e pa ce
cnposeae cTpaTerMcka OUeHa Ha BAWjaHWMEeTO Bp3 KMBOTHATA
cpeauMHa COrnacHoO 4YneH 65 o4 3aKOHOT 33 MMBOTHATa
cpeamHa.

2. Kako opraHu 3acerHatv o MMnAemeHTauMja 3a uspaboTka
Ha [poeKTaH nporpama 3a M3paboTKa Ha BMKEHA KyKM CO
HameHa A4.3-BuKeHA, KYKM W Apyrn obBjexTn 3a BpemeHo
cemcTyBarbe,Ha KN 1736/34,KMN 1736/35 v gen op 1736/1, KO
Mwucneweso BoH rp,OnwtuHa Crpyra , ce onpegenysaaT
cnegHuTe cybjekTu:

JlokanHa camoynpasa Ha onwTuHa CTpyra, MUHWUCTEPCTBO 3a
UBOTHA CpeAnHa U MPOCTOPHO NaaHupare, MUHUCTEPCTBO 3a
3emjogenne, WymMapcTBo M BOZOCTONAHCTBO, MUHUCTEPCTBO 3a
KynTypa, MuHWCTEpCTBO 33 34pasctBo, MUHWUCTEpPCTBO 3a
eKoHomMja, MWHUCTEepPCTBO 3a TPyA M COUMjanHa MOMMTUKA,
JAupeKumnja 3a 3aWTMTa M cnacysakbe, AreHuuja 3a ApsKasBHM
natuwra, EBH, MakefoHCckM TenekomyHUKauun, KomyHanHuTte
npernpujatuja, HesnagnHu opraHv3auuu, nNpeTcTaBHUUM Of,
CTONAHCKMOT M FparaHCKMOT CEeKTOop.

3.3a lMpoeKtaH nporpama 3a M3paboTKa Ha BWMKEHZ KyKW cO
HameHa Ad4.3-BuKeHp, KYKW W apyrn O0DjeKTM 3a BpemeHo
cemcTyBarbe,Ha KM 1736/34,KMN 1736/35 u aen og 1736/1, KO
Mucneweso BoH rp, OnwTtuHa Crpyra, 3a 4yuja mu3paboTtka e
oarosopeH 0O [lpo-uHKeHepuHr-TeToBo , a ro AoHecyea
pageHayanHMk Ha onwtuHa CTpyra, [OoOHecyeBaretTo Ha
lNpoekTaH nporpama 3a M3paboTka Ha BUKEHA KYKW CO HaMeHa
Ad4.3-BukeHa Kykm wu  apyru  objekTM 33 BpemeHo
cemcTyBakbe,Ha KM 1736/34,KN 1736/35 v gen og 1736/1, KO
Mucneweso Bod rp,OnwTuHa CTpyra ke mMma BAMjaHue Bp3
»KMBOTHATa CpeanHa.
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CTPYTA / STRUGE

Né bazé té nenit 65 paragrafi (6) té Ligjit pér mjedis
jetésor (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé” nr.
53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10,124/10, 51/11,
123/12 , 93/13,42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16, dhe
99/18 ), Kryetari i Komunés sé Strugés mé 21.10.2022 ,
miratoi:

Vendim pér realizimin e vlerésimit strategjik

1.Pér, Projekt programi pér pérpunimin e shtépis vikendi me
gellim A4.3-Shtépi vikendi dhe objekte tjera pér banim té
pérkohshém , né PK 1736/34, PK 1736/35 dhe pjesa e 1736/1
KK Misleshov jashte ndértimit, Komuna Strugé té cilin e
miraton Kryetari i komunés sé Strugés éshté e nevojshme -
realizohet vlerésim strategjik t& ndikimit né mjedisin jetésof’ ¥
pajtim me nenin 65 nga Ligji pér mjedis jetésor. S
2. S| organe té brengosura nga |mplement|m| per pergat

A4.3-Shtépi vikendi dhe objekte tjera pér banim té pérko éhefmJ f,- 11

, né PK 1736/34, PK 1736/35 dhe pjesa e 1736/1 KK Misle oy i
Jashte ndértimit,Komuna Strugé , pércaktohen subjekt
vijuese :

Vetéqeverisja lokale e komunés sé Strugés, Ministria pér
mjedisin  jetésor dhe planifikim hapésinor, Ministria e
bujgésisé, pylitarisé dhe administrimit té ujérave, Ministria e
kulturés, Ministria e shéndetésisé, Ministria e ekonomisg,
Ministria e punés dhe politikés sociale, Drejtoria pér mbrojtje

dhe shpétim, Agjencia pér rrugé shtetérore, EVN,
Telekomunikacioni magedonisé, Ministrité territoriale dhe
njésité e komunés sé Strugés, Ndérmarrjet komunale,

Organizatat jogeveritare, pérfagésuesit e sektorit ekonomik
dhe sektorit té gytetaréve.

3. Pér Projekt programi pér pérpunimin e shtépis vikendi me
gellim A4.3-Shtépi vikendi dhe objekte tjera pér banim té
pérkohshém , né PK 1736/34, PK 1736/35 dhe pjesa e 1736/1
KK Misleshov jashte zonés sé ndértimit, Komuna Strugé , pér
té cilén pérgjegjése éshté SHPK Pro-inzhinerik-Tetov, a té
cilén e miraton Kryetari i komunés sé& Strugés, e miraton
Projekt programi pér pérpunimin e shtépis vikendi me gellim
A4.3-Shtépi vikendi dhe objekte tjera pér banim té pérkohshém
, Né PK 1736/34, PK 1736/35 dhe pjesa e 1736/1 KK Misleshov
jashte ndértimit,Komuna Strugé, do té keté ndikim né mjedisin
jetésor.




4. O6emOT Ha U3BELWTAjOT 3a CTpaTercka oueHa Tpeba aa rm
ondatm cnegHuTE acnekTu: 34pasje Ha HACENEHWeTo U
COLMOEKOHOMCKM Pa3Boj, 3aWTUTa U YNpa: yBare CO eMUCUUTE
BO BO34yX, BOA3, NOYBA, 3aWTUTA W yHanpeaysatbe Ha
6MONOLWKa Pa3HOBUAHOCT, YNIPaBYBatbe CO eMMCHi oA 6yyasa,
0Tnaj, 3aWTuTa U yHanpepysake Ha Mej3aoT, 3awWTuTa Ha
KYATYPHO HacneacTso W matepujanHn gobpa, ynpasyBarbe Co
HecpeKkr 1 xagapuu.

5.0pnykaTta 3aegHo co dopmynapuTe 3a onpegenysare Ha
notpebata o4 cnpoBesyBate Ha CTpaTerMcka oOUeHa ce
o6jasysa Ha Be6 cTpaHata Ha OnwtuHa CTpyra Ha cregHaTa
Beb agpeca/u: www.struga.gov.mk.

6. NpoTtue oBa Op/Nyka MOAHOCMTENOT MOMKE A3 MoaHece
wanba no fepxasHata Komucuja 3a oanyyysatbe 80 ynpasHa
nocTanka v nocranka of paboteH o4HOC BO BTOP CTEMeH BO
pok o4 15 paeHa o4, AeHoT Ha objasyBareTo Ha Ognykata Ha
Beb cTpaHa.

KOMUNA E STRUGES
Kryetar i komunés,

Br’ji is Merko
£ / J/M

OMLTHHA CTPYTA
FpapgoHavyanHuk,
O-p Pamuc Mepko
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4.VEllimi i raportit pér vlerésim strategjik duhet t'i pérfshijé
aspektet vijuese: Shéndetin e popullsisé dhe zhvillimin
socioekonomik, mbrojtje dhe meraxhim me emisonet né ajér,
ujé, truall, mbrojtje dhe pérparimi_i diversitetit biologjik,
menaxhim me emisionet e mbeturinave té zhurmshme,
mbrojtja dhe pérparimi i pejsazhit, mbrojtja e trashégimisé
kulturore dhe materiale té mira, menaxhim me aksidente dhe
démtime.

5.Vendimi sé bashku me formularét pér pércaktimin e nevojés
nga realizimi i vler&simit strategjik publikohet né web fagen e
Komunés sé& Strugés né web fagen vijuese/dhe:
www.struga.gov.mk.

6. Kundér kétij Vendimi parashtruesi mund té& parashtrojé
ankesé deri te Komisioni Shtetéror pé vendimmarrje né
proceduré administrative dhe proceduré nga mardhénia e
punés sé shkallés s& dyté né afat prej 15 ditéve nga dita e
publikimit t& Vendimit né web fage.

H3roreun:/Pérpiloi:
Koutpoaupan/Kontrolloi;
MuTko Kopky'rocrm/MItko Korkutoski
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